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ATASSUT INATSISARTUNI 

 

ATASSUT      UPA2015/134-1 

Siverth K. Heilmann      12.05.2015 

 

 

Hvilke tanker har Naalakkersuisut og medlemmerne af Inatsisartut gjort sig, om fordelingen 
af de offentlige tilskud til boliger samt vedrørende en reform på boligområdet? 
 
(Medlem af Inatsisartut Ane Hansen, Inuit Ataqatigiit) 

 

Fra Atassut takker vi forslagsstilleren. 

 

Forslagsstilleren til forespørgselsdebatten berører helt centrale overskrifter og vi skal bemærke at de 

tanker, der ligger bag er meget i tråd med Atassut`s målsætninger. 

 

Fra Atassut mener vi, at hjemmet fremstår meget centralt. Et af Atassuts primære mærkesager er, at 

de fleste borgere skal have et trygt sted at bo som familie og vi er som regel altid med, når emnet 

drøftes. Vi mener fra Atassut, at der er behov for at blive enige om en langsigtet plan på 

boligområdet, på tværs af alle partiskel. Det er simpelthen tvingende nødvendigt at skulle tage 

standpunkt i al den stund at boligmanglen er et af de primære problemstillinger, vi har i vort land. 

 

Fra Atassut er vi af den helt klare mening, at kommunerne, Selvstyret, private erhvervsdrivende og  

tømrerfirmaer i samarbejde med os skal blive enige om at bredt forlig på området, og realisere det 

fællesmål –  så vi i nærmeste fremtid i finansloven afsætter midler til byggeri, renoveringer, 

saneringer og nybyggeri de næste år frem på et sammenhængende niveau, der kan gøre en forskel i 

samarbejde med kommunerne. 

 

Vi finder det vigtigt hos Atassut, at vi nu tager en snak om huslejepriserne i dag. Om hvad vi skal 

skabe af ændringer, så det går i spænd med nybyggeri og fordi vi mener, at det er meget vigtigt at 

renoveringsarbejder foregår i samarbejde med kommunerne. 

 

 

 



 

 

 

 

2 

 

ATASSUT INATSISARTUNI 

Fra Atassut mener vi desuden, når vi snakker om boliger, at man ikke kan undgå at skulle berøre de 

tidsmæssige længder, der er på boligbyggerierne, hvad redskaber, der anvendes, da disse bliver af 

afgørende betydning i sidste fase og bliver meget bestemmende for, på hvilket niveau huslejerne så 

vil blive. 

 

I forbindelse med boliger, vil vi også gerne snakke om, hvad der bruges for at tage mere hensyn til 

miljøet og om redskaber, der er mere skånsomme mod miljøet, f.eks.: at vi tager hensyn til sådanne 

områder, når vi som det offentlige sætter byggerier i gang, solbaseret opvarmning, alternative energi 

kilder og alle andre måder, der kan lette pristrykket for brugerne i fremtiden og måder, der er mere 

skånsomme for jorden og luften omkring os. Derfor vil Atassut opfordre virksomhederne og de 

offentlige i vort land til at medtage sådanne tanker, som vi fremkommer med og tager disse med i 

betragtning i forbindelse med planlægningsarbejder. 

 

Der er mange huse i vort land i dag, boliger, der er blevet betalt af brugerne gennem mange år 

uanset om disse bor i lejligheder eller andre former for boliger. Fra Atassut mener vi, at det er på 

tide, at vi tager beslutning om disse punkter, om hvilket priser, vi ønsker at operere med og hvilket 

tiltag vi indledningsvis vil tage for at gøre tingene bedre for lejerne.  

 

Det er hvad Atassut ønsker at fremkomme med til denne debat. Vi siger tak for en god debat. 


